
21BILP 8–9/2022

ZARZĄDZENIE NR 61
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 7 lipca 2022 r.

w sprawie zatwierdzenia „Ogólnopolskiego programu promującego 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe w ramach konkursu pn. »Drewno jest z lasu«”

GD.P.013.4.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych określonego wart. 33 ust. 3 pkt 
8 w zw. z art. 58 ust. 2 pkt 1 ustawy dnia 28 września 1991 r.  
o lasach3 

– zarządzam, co następuje:

§ 1
Zatwierdzam do stosowania i użytku służbowego „Ogólnopolski 

program promujący Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 
Państwowe w ramach konkursu pn. „Drewno jest z lasu”, stano-
wiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2
„Ogólnopolski program promujący Państwowe Gospodarstwo 

Leśne Lasy Państwowe w ramach konkursu pn. „Drewno jest  
z lasu” realizowany jest w ramach wspólnego przedsięwzięcia 

następujących jednostek organizacyjnych Państwowego Gospo-
darstwa Leśnego Lasy Państwowe: Centrum Informacyjne Lasów 
Państwowych, Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie oraz Dyrek-
cja Generalna Lasów Państwowych.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu 

podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 8 lipca 2022 r.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że: „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 roku; § 6 Statutu stanowi, że: „W wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także 
innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.”

3	 Art. 33 ust. 3 pkt 8) ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że: „Dyrektor Generalny w szczególności: (...) organizuje wspólne 
przedsięwzięcia jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych;”, natomiast art. 58 ust. 2 pkt 1) tej samej ustawy stanowi, że: „Środki funduszu leśnego mogą być 
przeznaczone również na: 1) wspólne przedsięwzięcia jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, w szczególności w zakresie gospodarki leśnej”.

Załącznik do zarządzenia nr 61
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 7 lipca 2022 r.

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM 
PROMUJĄCY PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO LEŚNE LASY PAŃSTWOWE 

W RAMACH KONKURSU PN. „DREWNO JEST Z LASU”

Założenia ogólne Programu: Program ma zasięg ogólnopol-
ski. Założeniem ogólnym Programu jest promowanie obiektów 
stworzonych z wykorzystaniem drewna, posiadających szczególne 
walory kulturowe i społeczne, które służą lokalnym społeczno-
ściom. 

Cele Programu: promocja Państwowego Gospodarstwa Leś-
nego Lasy Państwowe, promocja gospodarczej funkcji lasu  
i polskiego modelu trwale zrównoważonej gospodarki leśnej; 
promocja drewna jako naturalnego i odnawialnego surowca; 
promocja obiektów architektury drewnianej. 

Narzędzia Programu: Konkurs dla uczestników Programu 
dysponujących prawem własności do obiektów stworzonych  
z wykorzystaniem drewnao dofinansowanie na promocję Lasów 
Państwowych, wnioski uczestników Programów dysponujących 

prawem własności do obiektów stworzonych z wykorzystaniem 
drewna o dofinansowanie na promocję Lasów Państwowych, 
umowy o wykonanie świadczeń promocyjnych dla wyłonionych  
w Konkursie uczestników Programu dysponujących prawem własno-
ści do obiektów stworzonych z wykorzystaniem drewna, środki  
na dofinansowanie promocji Lasów Państwowych przez wyłonione  
w Konkursie uczestników Programu dysponujących prawem własno-
ści do obiektów stworzonych z wykorzystaniem drewna.

Uczestnicy/odbiorcy Programu: Uczestnikami Programu są: 
podmioty wpisane do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji 
społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicz-
nych zakładów opieki zdrowotnej; osoby prawne, osoby prawne,  
o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1989 r.  
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 
Polskiej (t.j. w: Dz.U. z 2019 r., poz. 1347 ze zm.) oraz osoby 



22 BILP 8–9/2022

prawne kościołów i innych związków wyznaniowych o uregulowa-
nym statusie prawnym w Rzeczypospolitej Polskiej; jednostki 
samorządu terytorialnego oraz samorządowe jednostki organiza-
cyjne.

Odbiorcami Programu są szerokie warstwy społeczeństwa  
na terenie całego kraju, a w szczególności lokalne społeczności,  
do których skierowane będą działania mające na celu promocję 
Lasów Państwowych, korzystające z obiektów architektury drew-
nianej o szczególnych walorach kulturowych i społecznych.

Zakładany termin realizacji Programu: (i) termin naboru wnio-
sków do Konkursu –od 11 lipca 2022 roku do 31sierpnia 2022 roku;  
(ii) zakończenie realizacji całego Programu – do 30 listopada 2022 
roku. 

Budżet Programu: maksymalnie 10 mln zł. Podstawą wydatko-
wania środków z funduszu leśnego na sfinansowanie Programu 
jest art. 58 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 672) oraz § 7 pkt 2) i § 12 zarządzenia  

nr 66 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 15 
października 2020 roku w sprawie jednolitych zasad gospodarowa-
nia środkami funduszu leśnego w jednostkach organizacyjnych 
Lasów Państwowych.

Jednostki organizacyjne PGL LP wdrażające Program: 
Centrum Informacyjne Lasów Państwowych jako zakład o zasięgu 
krajowym, do którego zadań należy m.in. podejmowanie działań  
i realizacja projektów promocyjnych na rzecz Lasów Państwowych, 
jak również zrównoważonej i wielofunkcyjnej gospodarki leśnej, 
Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie jako jednostka Lasów 
Państwowych o zasięgu krajowym, która m.in. prowadzi działal-
ność w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego polskiego leś-
nictwa oraz Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych jako 
jednostka nadzorująca realizację Programu w ramach przedsię-
wzięcia wspólnego. 

ZATWIERDZAM DO UŻYTKU SŁUŻBOWEGO

ZARZĄDZENIE NR 63
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 18 lipca 2022 r.

w sprawie wprowadzenia oferty minimalnej na sprzedaż polowań i trofeów 
w ośrodkach hodowli zwierzyny Lasów Państwowych

ZG.Ł.7326.2.2022  

Na podstawie art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy z dnia 28 września 1991 r. 
o lasach (Dz.U. z 2022 r. poz. 672) oraz § 6 Statutu Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego załącznik 
do zarządzenia Nr 50 Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Natu-
ralnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania 
Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, 
zarządzam co następuje. 

§ 1
1.	 Wprowadzam do stosowania „Ofertę minimalną na sprzedaż 

polowań i trofeów w ośrodkach hodowli zwierzyny Lasów 
Państwowych”, stanowiącą załącznik do niniejszego zarzą-
dzenia. 

2.	 Zawarte w ofercie ceny na polowania i trofea są wartościami 
brutto.

§ 2
1.	 Nadleśniczowie - zarządcy ośrodków hodowli zwierzyny (dalej 

jako ohz), lub działający z ich umocowania dyrektorzy rdLP 
sporządzają, w oparciu i z uwzględnieniem wymienionej w § 1 
oferty minimalnej, oferty na sprzedaż polowań i trofeów w ohz  
na terenie rdLP. 

2.	 Sporządzone przez zarządców ohz lub dyrektorów rdLP oferty, 
powinny uwzględniać interes Lasów Państwowych, a w szcze-
gólności sprzyjać minimalizacji szkód wyrządzanych przez zwie-
rzynę oraz pełnej realizacji przyjętej w rocznych planach łowiec-
kich wielkości pozyskania zwierzyny. Powinny one uwzględniać 
atrakcyjność ofert poszczególnych ohz, a także realia sprzedaży 
polowań na rynku europejskim i regionalnym. 

3.	 Dyrektorzy rdLP zobowiązani są do przekazania wymienionych  
w ust. 1 ofert sprzedaży, sporządzonych dla ohz funkcjonujących 
w obrębie dyrekcji regionalnej, Dyrektorowi Generalnemu Lasów 
Państwowych, w terminie do dnia 15 marca każdego roku. 

4.	 Dyrektorzy rdLP zobowiązani są do niezwłocznego informo-

wania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych o ewentual-
nych zmianach ofert, o których mowa w ust. 1, wprowadzonych 
w trakcie sezonu łowieckiego.

§ 3
Oferowane w ohz LP świadczenia mogą mieć charakter świad-

czenia pełnego lub ograniczonego.
1)	Pełne  świadczenie obejmuje: 

a) organizację polowania,
b) przygotowanie tusz pozyskanej zwierzyny do transportu  

i jej transport do miejsca magazynowania,
c) przygotowanie trofeum do preparacji i jego preparację,
d) wydanie certyfikatu poświadczającego pozyskanie trofeum 

w ohz LP,
e) inne czynności związane z wykonywaniem polowania 

(usługi tłumacza, poszukiwanie postrzałka, utylizacja 
odpadów itp.)

2)	Ograniczone świadczenie obejmuje wyłącznie wydanie 
dokumentów uprawniających do wykonywania polowania 
oraz udostępnienie łowiska w celu wykonywania polowania, 
bez angażowania sił i środków zarządcy ohz. Może być ono 
kierowane wyłącznie do myśliwych, członków Polskiego 
Związku Łowieckiego, znających łowisko i dających 
gwarancję prawidłowego wykonania polowania.

3)	W przypadku świadczenia mającego charakter ograniczony 
myśliwi, o których mowa w pkt.2 ponoszą opłatę pomniej-
szoną o nieponiesione przez zarządcę ohz koszty przygoto-
wania łowiska, przygotowania tusz pozyskanej zwierzyny  
do transportu i jej transport do miejsca magazynowania, 
przygotowania trofeum do preparacji, preparacji, magazyno-
wania itp. Myśliwi nie ponoszą również kosztów organizacji 
polowania. Oszacowane przez zarządcę ohz nieponoszone 
koszty, o których mowa wyżej, nie mogą przekroczyć 70% 
oferty z pełnym zakresem świadczeń


